¹ Isa. l.ii, 6. ² Joan. v, 17. ³ Matth. xix, 4 sqq. ⁴ Hebr. xiii, 14. ⁵ I Tim. v, 14 sqq. ⁶ Joan. vii, 56. ⁷ Joan. v, 46. ⁸ Matth. viii, 14. ⁹ Matth. xii, 44; Psal. cix, 1. ¹⁰ Matth. xxi, 42; Psal. cxvii, 22.

(51) Περὶ δὲ τῶν κατὰ τὰς Θεοῦ. Forte τῆς Θεοῦ.

Nathanaeli, ac Cleophae in via apparuisse, atque ex prophetarum testimoniis admonuisse, *Quoniam sic oportebat Christum pati, et a mortuis tertia die resurgere*¹. Postremo nihil in tota Christi vita administrationeque cernitur, quod a prophetarum vaticiniis abhorreat.

VII. Ac de Saturniliana haeresi hactenus, ne in stolidis ejus quaestionibus, **68** earumque refutatione tempus conteram. Hac igitur ommissa, deinceps ad Basilidae condiscipuli illius, et erroris socii haeresin explicandam me conferam. Ambo quippe eorumdem dogmatum participes, velut a se invicem venena mutuati sunt; uti notissimum omnibus proverbium habet: Tanquam aspis a vipera mutuo virus accipiens. Ejusdem enim scholae inter se sunt ac consessus; tametsi sua quisque fundata haeresi separatim constiterit. Quare nequitiam ipsam a se mutuo corrogarunt, dissensionem vero apud se privatim instituerunt. Sed sive prior iste viperae instar quod ab antecessoribus hauserat id in Basiliden transfudit, sive hic in illum potius, cum et letale sit venenum, et ab istiusmodi serpentibus profectum, Christi Domini doctrina velut antidoto enerdatum a nobis et extinctum relinquemus. Tum implorato Dei auxilio ad reliquas, o charissimi, haereses orationem promovebimus.

CONTRA BASILIDIANOS,

Quae est haeresis IV, sive XXIV.

I. Basilides igitur, ut antea diximus, in Aegyptum profectus ibidem commoratus est. Inde in Prosopiticam, et Athribiticam praefecturam secessit; atque etiam in Saitica, et Alexandriae versatus est, in Alexandrinoque agro, sive *nomo*. Sic enim Aegyptii cujusque civitatis agrum, ac circumjacentem regionem nominant. Atque hoc, quisquis es doctrinae cupidus, ad usum tuum habebis, quod et ad eruditionem, et ad quorundam locorum perspicuitatem faciat: quo nonnulla quae in sacris Litteris scripta sunt, et quibusdam propter incitiam dubitationem injiciunt, religiose confirmari, explicarique possint. Ubiqueque enim apud Isaiam Prophetam de civitatis alicujus nomis, puta Taneos, Memphis, vel Bubastico scriptum aliquid reperies, id ipsum ex Aegyptiorum more circumjacentem cujusque civitatis agrum significat; quod eruditionis causa declarare voluimus. Ejusmodi igitur in locis is, quem diximus, circulator degebat, e quibus quantum apparet, haec ipsa quae in hanc